
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA
APRUEBA CONVENIO *PROGRAMA

CAMPAÑA I¡ryIERNO 2OI5

LOT 4,27 de Mayo del 2015

DECRETO D.S.M. N' 280

VISTOS:
Resolución Exenta 2W2937 del

18.05.2015, que aprueba Convenio Campaña de invierno 2015 de fecha 27.04.2015 suscrito
entre el Servicio de Salud Concepción y la l. Municipalidad de Lota, y en uso de las facultades
que me confieren los Arts. 12" y 63' del D.F.L. No l/2006, que refunde la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Apruébase Convenio Campaña de invierno 2015 de
fecha 27.04.2015, suscrito entre el Servicio de Salud Concepción y la l. Municipalidad de Lota.

2.- Mediante el presente instrumento el Servicio de Salud
Concepción se obliga a transferir a la l. Municipalidad de Lota, la suma de $ 5.476.E4E. (Cinco
Millones cuatrocientos setenta y seis mil ochocientos cuarenta y ocho) para alcanzar el propósito y
cumplimiento de los componentes y estrategia del Programa "Campaña de lnviemo 2015" en la
implementación el Desarrollo un proyecto denominado Implementación de Recurso Humano" que
considera según el deta lle:
Establecimiento RRHH Diurno Horas Monto

Mensual
Monto
Total Por
3 meses

Iindicadores

CESFAM
SERGIO
LAGOS O

I

Kinesiólogo
(a)

20 hrs Scm¡n¡lcs
l.-V (Exlcnsión
Horara)Sala lra o
Sala mixta Llrhana
(Rcfuctzo lrs)

20
HRS

s360.000 $ I .080.000 N' de Consultas
Kinésicas en Sala
IRA ) ERAA"
lolal dc consulla\
por IRA b6Jo cn
Eslablccl,niento

I
Kinesiólogo
(a)

20 Hns scmsnalcs
l--V (Exle¡sión
Horaria Sa¡a ERA

20
HRS

$360.000 $ I .080.000

TENS ll hn Scmanalcs

I -V {visit6
domiciharias)§ala
IRA o sala Mixu
urbsn6 (rcfuerzo

¡RA)

I I hrs Sma¡ales
l.-V (visita
domiciliara sala
ERA)

22
HRS

s I 92.808 §578.424
domrcrliaras a

pacrcnlcs dados dc
alla hospitalaria dc
ncumonia/ N" dc
pacrcntcs dcn\ados
al Ccsfam dados dc
Aha hosprtalaria

TOTAL RECURSOS ASIGNADOS AL CEFAM S 2.738.,t24

f,stablecimiento RITHH Diurno Horas Monto
Mensual

Monto
Total Por
3 meses

Iindicado res

CESFAM
JUAN
CARTES A

I

Kinesiólogo
(a)

20 hrs Sernanalcs
l-V (Extcnsrón
Horana)Sa¡a lra o
Sala mixla Urba¡a
(Refucr¿o lra)

20
HR\

$360.000 $ | .080.000 N' dc Consullas
Ki¡¿srcas cn Sala
IRA y ERA/N'
lotal dc consullas
por IRA bajo cn
Establccimienlo

I

Kinesiólogo
(a)

20 HRs scmanalcs
I--V (Extcnsión
Horaria Sala ERA

20
HRS

s360.000 $ r .080.000

I TENS I I hrs Scma¡alcs
l.-V (visila
domicrl¡afles)sala
IRA o \ala Mixla
urbana (rclucrzo

1')
HRS

s 192.808 s578.424 N" dc vrsila§
doñrcrliaras a
pacrcntcs dados dc
6¡la hosprhlaria dc
nsumoniá/ N" dc
pacrcnlcs dcívados



,J a.-

Convenio a la Cuenta 215-21-03

Distribución:
- La indicada.
- C/c. Finanza Convenio
- C/c RRHH
- Archivo.

+,"É\y^.,

el gasto

-

el cumplimiento del presenteque genere

Invierno.-

CARTES A I TENS I I hn Scmanalcs

l.-V (visil¡
domiciharias)sala
IRA o sala Mrxra
urbana ( rcfucrzo

rRA)

I I hrs semsrirles

l,-V (visita
domiciliara sala
ERA)

22
HRS

s 192.808 s578.424 N" dc visitas
domiciliáras a
pacientcs dados dc
alta hospi¡laria dc
ncumonia/ N' dc
pacientcs dcrivados
al Cssfam dados dc
Alta hospitalaria

TOTAL RECURSOS ASIGNADOS AL CEFAM $2.738.424

DECRETOS 280 DEL 27-05.20I5


